

2011年3月期 第3四半期決算  
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	10年4月～12月	09年4月～12月	増 減	
売上高	374,888	360,509	14,378	4.0%
営業利益	9,729	4,465	5,264	117.9%
経常利益	15,778	11,453	4,324	37.8%
第3四半期純利益	8,349	7,818	531	6.8%

	10年10月～12月	09年10月～12月	増 減	
売上高	127,703	128,108	404	0.3%
営業利益	5,467	3,542	1,924	54.3%
経常利益	6,790	5,913	877	14.8%
純利益	4,035	3,963	71	1.8%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	10年4月～12月		09年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	279,001	74.4%	272,914	75.7%	6,086	2.2%
自動車販売事業	65,363	17.4%	61,073	16.9%	4,290	7.0%
物品販売事業	20,102	5.4%	16,056	4.5%	4,045	25.2%
不動産賃貸事業	1,063	0.3%	936	0.3%	127	13.6%
その他	9,356	2.5%	9,527	2.6%	170	1.8%
計	374,888	100.0%	360,509	100.0%	14,378	4.0%

	10年10月～12月		09年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	97,666	76.5%	95,043	74.2%	2,623	2.8%
自動車販売事業	19,139	15.0%	23,337	18.2%	4,197	18.0%
物品販売事業	6,954	5.4%	6,112	4.8%	842	13.8%
不動産賃貸事業	353	0.3%	315	0.2%	38	12.3%
その他	3,589	2.8%	3,300	2.6%	289	8.8%
計	127,703	100.0%	128,108	100.0%	404	0.3%

## (2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	10年4月～12月		09年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	5,835	60.0%	1,097	24.6%	4,737	431.8%
自動車販売事業	2,485	25.5%	2,053	46.0%	432	21.1%
物品販売事業	444	4.6%	478	10.7%	34	7.2%
不動産賃貸事業	888	9.1%	783	17.6%	104	13.4%
そ の 他	331	3.4%	220	4.9%	111	50.5%
計	9,985	102.6%	4,633	103.8%	5,351	115.5%
調 整 額	255	2.6%	167	3.8%	87	-
連 結	9,729	100.0%	4,465	100.0%	5,264	117.9%

	10年10月～12月		09年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	4,298	78.6%	2,165	61.1%	2,132	98.5%
自動車販売事業	536	9.8%	845	23.9%	308	36.5%
物品販売事業	201	3.7%	204	5.8%	2	1.4%
不動産賃貸事業	296	5.4%	260	7.3%	35	13.7%
そ の 他	201	3.7%	105	3.0%	96	91.5%
計	5,533	101.2%	3,580	101.1%	1,953	54.6%
調 整 額	66	1.2%	37	1.1%	28	-
連 結	5,467	100.0%	3,542	100.0%	1,924	54.3%

### 3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	10年4月～12月		09年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	131,828	35.2%	131,833	36.6%	5	0.0%
燃 料 費	12,888	3.4%	11,245	3.1%	1,642	14.6%
減 価 償 却 費	12,376	3.3%	13,604	3.8%	1,227	9.0%
そ の 他 費 用	208,065	55.5%	199,360	55.3%	8,704	4.4%
合 計	365,158	97.4%	356,044	98.8%	9,114	2.6%

	10年10月～12月		09年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	44,676	35.0%	44,286	34.6%	389	0.9%
燃 料 費	4,355	3.4%	4,048	3.1%	307	7.6%
減 価 償 却 費	4,243	3.3%	4,571	3.6%	327	7.2%
そ の 他 費 用	68,961	54.0%	71,659	55.9%	2,698	3.8%
合 計	122,236	95.7%	124,565	97.2%	2,329	1.9%

### 4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	10年4月～12月	09年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	19,060	23,775	4,714
投資活動によるキャッシュフロー	8,296	1,720	6,575
財務活動によるキャッシュフロー	2,406	17,490	15,083
期 首 残 高	43,667	35,625	8,041
期 末 残 高	52,020	40,200	11,819

## 5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	10年4月～12月	09年4月～12月	増減
乗用車部門	16,691	16,075	616
トラック部門	1,289	832	457

	10年10月～12月	09年10月～12月	増減
乗用車部門	4,027	6,329	2,302
トラック部門	369	289	80

## 6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		11年3月期実績・予想				10年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	181,335	73.4%	1,548	36.4%	177,871	76.5%	1,068	115.7%
	通期	368,000	74.7%	5,600	56.0%	362,628	74.6%	1,761	26.6%
自動車販売事業	上期	46,223	18.7%	1,924	45.2%	37,735	16.2%	1,208	130.9%
	通期	84,500	17.1%	2,700	27.0%	87,132	17.9%	3,296	49.8%
物品販売事業	上期	13,148	5.3%	248	5.8%	9,944	4.3%	274	29.7%
	通期	26,600	5.4%	600	6.0%	21,778	4.5%	599	9.0%
不動産賃貸事業	上期	709	0.3%	592	13.9%	621	0.3%	523	56.7%
	通期	1,400	0.3%	1,200	12.0%	1,264	0.3%	1,050	15.9%
その他	上期	5,767	2.3%	132	3.1%	6,227	2.7%	115	12.5%
	通期	12,500	2.5%	200	2.0%	13,003	2.7%	204	3.1%
計	上期	247,184	100.0%	4,445	104.4%	232,401	100.0%	1,053	114.1%
	通期	493,000	100.0%	10,300	103.0%	485,808	100.0%	6,913	104.4%
調整額	上期	-	-	188	4.4%	-	-	130	14.1%
	通期	-	-	300	3.0%	-	-	292	4.4%
連結	上期	247,184	100.0%	4,256	100.0%	232,401	100.0%	922	100.0%
	通期	493,000	100.0%	10,000	100.0%	485,808	100.0%	6,621	100.0%